
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ГИМНАЗИЯ № 88 

им. Героя Советского Союза Андрея Черцова 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 01.09.2023г.                                                                                      № 298 

 

 

Об организации питания учащихся на 2023-2024 учебный год 

 

 

             Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», методических рекомендаций МР2,4,0179-20 и в 

целях улучшения организации питания участников образовательного 

процесса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Шафрановой Е.В., заместителю директора по УВР: 

1.1. организовать с 01.09.2023 питание завтраками обучающихся 5-11 

классов; 

1.2. установить стоимость завтрака для обучающихся 5-11 классов в 

размере 123,00рубля, из которых 10,50 рублей – это мера социальной 

поддержки, утвержденная решением Городской Думы Краснодара от 

28.01.2010 № 69 п.2, а 112,50 рублей – родительская оплата; 

2. Классным руководителям 1-11 классов вести ежедневный контроль за 

питанием учащихся, учет количества питающихся учащихся и первого числа 

каждого месяца сдавать отчет за предыдущий месяц Шафрановой Е.В. 

3. Утвердить график  дежурства учителей-предметников в столовой 

(приложение 2). 

        4. Утвердить график питания (приложение 1). 

        5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Шафранову Е.В. 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 88                             М.В.Смолонская 

 

 
Приказ получили: 

1- дело, 

2 – Шафранова Е.В. 

 



Приложение 1 

К приказу от 01.09.2023   №      

298      
 

График питания  в 2023-2024 учебном году. 

 
I смена 

столовая 
10.45 – 11.05……..5Г, 5А, 5Б, 5В,8Б  

I смена 

буфет 
09.45-10.05…..9А,9Б, 

10.45 – 11.05…9В ,10А, 

11.45-12.00…… 10Б, 11А 
 

 

II смена 

столовая 
17.05-17.25………….7В, 7Г, 8А,8В,                      

8Г,7Б, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 7А 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

К приказу от 01.09.2023   №    

298      
 

График дежурства учителей в столовой и в 

буфете с сентября 2023г. 
 

Первая смена 

 Дежурят 

10.45-11.05 Щербатюк Л.В., Кравченко М.Ф., 

Чупахина Н.А., Данилова Н.В. 

 

В буфете 

09.45-10.05 Селиверстова Т.Н., Антонян Е.А.,  

10.45-11.05 Данилова Н.В., Тумасова М.Э. 

11.45-12.00 Алексашина М.А., Шорина М.В. 

 

Вторая смена 

 Дежурят 

16.05-16.25 Амиралиева Л.А., Гайдук О.А., 

Пересадина Е.А., Попов Р.А., 

Торчинская Н.М.  

17.05-17.25 Комнатная Н.С., Масливец Н.Г., 

Калайджян к.А., Соколовская И.А., 

Якунина Л.А., Тарасова И.Н. 
 


		2023-09-06T17:13:33+0300
	Смолонская Марина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




